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Okiem reprtera, czyli w telegraficznym skrócie
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Pożegnanie czwartych klas
29 kwietnia absolwenci Ekonomika
zakończyli naukę w szkole. Najpierw,
zgodnie z tradycją, udali się pod
Dzwon Pokoju, którego dźwięk od
ponad 30 lat ma przypominać
o konieczności oraz potrzebie
doceniania i pielęgnowania wolności
i pokoju. Następnie odebral i
świadectwa ukończenia szkoły,
uroczyście pożegnani przez
Dyrekcję, nauczyciel i i młodszych
kolegów i koleżanki. Serdecznie
gratulujemy absolwentom i życzymy
połamania piór na egzaminach
maturalnych.

Nasi tegoroczni absolwenci

Absolwenci z 4a Absolwenci z 4b

Absolwenci z 4c Absolwenci z 4d

26 kwietnia 2022 drużyna dziewcząt
reprezentowała Ekonomik w Finale Piłki Nożnej
Dziewcząt Szkół Średnich zajmując V miejsce

3 maja 2022 roku tradycyjnie już poczty sztandarowe
Towarzystwa Przyjaciół AK oraz szkolny Zespołu Szkół
Ekonomiczno – Kupieckich w Płocku uczestniczyły
w kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucj i 3 maja w roku
1 791 . Uroczystości miały miejsce w Płockiej Katedrze oraz
pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza.

1 1 kwietnia 2022 odbył się finał Frisbee Szkół Średnich
w ramach MLS. Drużyna Ekonomika zdobyła I I miejsce.

Młodzież z kl. 2C rozpoczęła praktyki zawodowe na
terenie lotniska Warszawa/Modlin.

W dniu 31 maja klasa 3g uczestniczyła w zajęciach
poświęconych życiu Władysława Broniewskiego w siedzibie
Archiwum Państwowego w Płocku.

Klasa 2a uczestniczyła w lekcji muzealnej w Muzeum
Mazowieckim. Tematem zajęć była biżuteria patriotyczna
od konfederacji barskiej po czasy Solidarności. Młodzież
na koniec mogła samodzielnie zaprojektować biżuterię
patriotyczną.
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Wyróżnienie dla Pana Dyrektora Wycieczka do Orientarium

Zwycięzcy konkursu wiedzy o krajach anglojęzycznych

Dnia 24 maja uczniowie klas: 2a, 2b, 2c, 3a, 3b pod opieką
nauczyciel i p. Wioletty Majcher – Nowackiej, p. Marty
Goleń oraz p. Katarzyny Korsak pojechali na wycieczkę do
Łódzkiego ZOO oraz Orientarium - najnowocześniejszego
w Europie pawilonu poświęconego faunie i florze Azji
Południowo Wschodniej. Budynek, wybiegi i woliery
zajmują powierzchnię prawie 1 0 boisk piłkarskich.
Zastosowane rozwiązania pozwalają utrzymywać zwierzęta
na dużych przestrzeniach w połączeniu z innymi gatunkami
i w urozmaiconym środowisku. Nasi uczniowie mogli
obserwować mieszkańców Orientarium z trzech
perspektyw: podwodnej, lądowej oraz z góry. Jedną
z największych atrakcji w Orientarium jest podwodny tunel
(26 metrów długości). 7 zbiorników oceanicznych mieści
ponad 3 mil iony l itrów wody. Pływa w nich ponad 1 300
osobników, które są przedstawicielami 1 80 różnych
gatunków. Wśród nich są jedyne w Polsce ryby gitarowe,
unikatowe rekiny brodate oraz majestatyczne płaszczki
z ogonami o długości ponad półtora metra. W strefie
oceanicznej Orientarium mieszkają m. in. rekiny żarłacze
oraz żarłacze brunatne, które w przyszłości osiągną
długość do 3 metrów. Podobnych rozmiarów były orlenie
plamiste, obecnie ich rozpiętość to 70 centymetrów.
Dużym zainteresowaniem odwiedzających cieszyły się
największe krokodyle w Europie. Kraken ma 5 m i 1 5 cm
długości, jego partnerka Penelopa jest mniejsza o około

2 m. I le dokładnie? Nie wiadomo, bo nie dała się
dotychczas zmierzyć. Wiadomo natomiast, że para to
najwięksi przedstawiciele swego gatunku na całym
kontynencie europejskim. W naturze krokodyle gawialowe
są gatunkiem zagrożonym wyginięciem. Kolejna cześć
Orientarium nosi nazwę inspirowaną indonezyjską wyspą
na Oceanie Spokojnym. W Celebes uczniowie zobaczyli
między innymi makaki wanderu (makaki lwie), których
wybieg styl izowany jest na buddyjską świątynię. Szpaki
bal i jskie, czapelki złotawe, przepiórki chińskie, kury
bankiwa, muszkatele, bi lbi le, gołąbki zbroczone
i puchoczuby - to tylko niektórzy ze skrzydlatych
mieszkańców Orientarium. Część z nich można zobaczyć
nad głową w strefie wolnych lotów, inne brodzą wśród
bogatej rośl inności. Dodatkową atrakcją dla
odwiedzających było pokazowe karmienie mieszkańców
Orientarium, które dostarczyło wielu wspaniałych emocji
oraz pozwoliło lepiej poznać zwierzęta mieszkające
w łódzkim Zoo. Jest to szczególna okazja aby dowiedzieć
się co jedzą jego podopieczni: owoce w całości, czy
w kawałkach, ze skórką czy obrane, jakich produktów nie
lubią, a za jakimi przepadają. Pobyt w Orientarium,
spotkanie z egzotycznymi zwierzętami nie tylko pozwoli je
zapamiętać naszym uczniom, ale także przyjrzeć się
z uwagą gatunkom zwierząt zagrożonych wyginięciem.

20 maja Prezydent Miasta Płocka Andrzej Nowakowski,
wręczył powołania na kolejną kadencję Płockiej Rady ds.
Kombatantów oraz Ochrony Miejsc Pamięci, Walk
i Męczeństwa. Przewodniczącym Rady po raz kolejny
został Ireneusz Szychowski – dyrektor Zespołu Szkół
Ekonomiczno – Kupieckich w Płocku. Ponadto Pan
Dyrektor został odznaczony honorową odznaką "BITWA
WARSZAWSKA" przez Zarząd Główny Związku
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

W dniu 11 kwietnia 2022r odbył się I I etap I I Szkolnego
Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych,
zorganizowany przez następujące nauczycielki języka
angielskiego – Annę Chmurę, Katarzynę Korsak, Wiolettę
Majcher-Nowacką i Martynę Żórawską. Do kolejnego etapu
przystąpiło 1 0 osób z klas I , I I i IV, którzy zmierzyl i się
z quizem multimedialnym związanym z kulturą,
obyczajami, tradycjami i historią krajów anglojęzycznych.
Ponadto, młodzież napisała pracę pisemną zawierającą
plan wycieczki po wybranym kraju angielskiego obszaru
językowego. Zwycięzcami I I etapu byli :
• Konrad Jakubowski, klasa IV d – I miejsce
• Mateusz Garl icki, klasa I I d – I I miejsce
• Bartosz Frąckiewicz, klasa I I d – I I I miejsce.
Serdecznie wszystkim gratulujemy.

Dzień Pamięci Ofiar Katynia

20 maja jest obchodzony Światowy Dzień Pszczół.
W 201 7 roku z inicjatywy Słowenii ONZ podjęło uchwałę
o utworzeniu dnia upamiętniającego tego bardzo
ważnego dla świata owada. Pszczoły ceniono od
zarania dziejów, zapylają one według szacunków ponad
80% wszystkich rośl in. Uważa się, że na świecie żyje 20
000 gatunków pszczół w Polsce niespełna 500, ale tylko
jeden gatunek pszczoły miodnej. Dzięki niej rosną
jabłka, czereśnie, porzeczki, ogórki, dynie, papryki,
kasztanowce, l ipy czy głóg i wierzba oraz wiele innych
rośl in. Obecnie jest moda i trend na dbanie
o środowisko, w tym ochronę pszczół. Niektóre zasady
są oczywiste: zakładanie pasiek, sadzenie łąk kwietnych
czy sadzenie rośl in o różnych porach kwitnienia a także
edukacja w zakresie dbania o przyrodę. Płocki
Ekonomik przypomina o istnieniu tego ważnego dnia
obchodzonego dopiero po raz piąty na świecie
i w Polsce. Bez pszczół nie byłoby życia na Ziemi -
wspierajmy więc inicjatywy uczniów i kierujmy właściwie
ich działaniami.

Mija 82. rocznica zbrodni katyńskiej. Wiosną 1 940 roku
NKWD zamordowało ponad 21 tysięcy przedstawiciel i
polskiej el ity. Dzień Pamięci Ofiar Katynia jest obchodzony
1 3 kwietnia. To właśnie tego dnia w 1 943 r. Niemcy za
pośrednictwem radia podali do publicznej wiadomości
informację o odkryciu w Lesie Katyńskim masowych
grobów oficerów Wojska Polskiego. Także 1 3 kwietnia 1 990
roku władze ZSRR przyznały, że zbrodnię popełniło NKWD
i że była to "jedna z ciężkich zbrodni stal inizmu". 1 3
kwietnia 2022 r. uczniowie Ekonomika oddali hołd
zamordowanym Polakom. Na początku uroczystości
młodzież przypomniała sylwetkę Władysława Wróbla,
dyrektora Państwowej Szkoły Przemysłowo – Handlowej
Żeńskiej im. Królowi Kingi (obecnie Zespół Szkół
Ekonomiczno – Kupieckich). Pracę rozpoczął w 1 921 , a rok
później został mianowany dyrektorem tejże placówki.
Szkołą kierował do 1 -go września 1 939. W sierpniu 1 939

został zmobil izowany jako porucznik intendentury do
Wojska Polskiego. Walczył w kampanii wrześniowej, a po
agresji sowieckiej trafił do obozu w Starobielsku. Został
zamordowany przez Rosjan w kwietniu 1 940 roku
w Charkowie lub Piatichatkach. Dyrektora Władysława
Wróbla upamiętnia na terenie szkoły tabl ica odsłonięta
w 2002 roku oraz Dąb Pamięci posadzony w 201 0 roku.
Pod drzewem młodzież ustawiła biało - czerwone znicze
i uczciła pamięć zamordowanych minutą ciszy.
Również na płockim cmentarzu komunalnym odbyły się
uroczystości upamiętniające wydarzenia sprzed 82 lat.
Dyrektor Szkoły Ireneusz Szychowski oraz uczniowie koła
historycznego płockiego Ekonomika pod opieką Roberta
Trębackiego stanęli na wysokości zadania i okazali swoją
patriotyczną postawę przybywając z pocztem
sztandarowym Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej.

Światowy Dzień Pszczół w Ekonomiku




